2015年 7月 6日

各 位

株式会社 埼玉りそな銀行

株式会社 近 畿 大 阪 銀 行

パブリック銀行との業務提携について

りそなグループの埼玉りそな銀行（社長 池田 一義）、近畿大阪銀行（社長 中前 公志）は、マレーシア

のパブリック銀行（Public Bank Berhad、 本店 クアラルンプール市）との間で、日本からマレーシアに進

出するお客さまへ同行の金融機能を提供することを目的に業務提携を行うことについて本日合意いたしまし

たのでお知らせいたします。

これまでも、同行とはりそな銀行が2013年 5月に業務提携を行い、海外提携銀行としての関係を築いて

まいりましたが、今般、りそなグループとして同行とより一層の連携強化を図るため、埼玉りそな銀行、近

畿大阪銀行においても提携を行うものです。

 パブリック銀行は総資産マレーシア国内第3位の大手民間銀行です

同行はマレーシア国内各地に 250以上の店舗ネットワークを有しており、お客さまが進出する地域を選

ばず、充実した金融サービスの提供を受けることが可能です。

 お客さまの現地法人とパブリック銀行との円滑な取引の開始をサポートします

現地法人の口座や現地社員の給与振込口座など、パブリック銀行への口座開設をサポートいたします。

 お客さまの現地法人の資金調達をパックアップします

埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行がパブリック銀行宛にスタンドバイ信用状を発行するなど、現地におけ

る円滑な資金調達を支援します。

以 上

【パブリック銀行 概要※】

社名 Public Bank Berhad

本店所在地 マレーシア クアラルンプール市

Menara Public Bank, 146 Jalan Ampang, 50450 Kuala Lumpur, Malaysia

会長 Tan Sri Dato’ Sri Dr. Teh Hong Piow

グループ財務内容

(2014年 12月期)

適用レート：

1 ﾏﾚｰｼｱﾘﾝｷﾞｯﾄ=34.25円

総資産 345,721百万ﾏﾚｰｼｱﾘﾝｷﾞｯﾄ （約 11.8兆円）

預金 297,209百万ﾏﾚｰｼｱﾘﾝｷﾞｯﾄ （約 10.1兆円）

貸出金 243,221百万ﾏﾚｰｼｱﾘﾝｷﾞｯﾄ （約 8.3兆円）

自己資本 28,874百万ﾏﾚｰｼｱﾘﾝｷﾞｯﾄ （約 9,890億円）

純利益 4,563百万ﾏﾚｰｼｱﾘﾝｷﾞｯﾄ （約 1,563億円）

自己資本比率 15.836％

設立 1966年 8月

格付 Moody’s ： A3（長期）

S&P ： A-（長期）

マレーシア国内拠点 マレーシア国内 259店舗（2014年 12月）

アジアのネットワーク カンボジア 27支店（Cambodian Public Bank、2014年 6月にりそなグルー

プ各行と業務提携）

ベトナム 7支店 (VID Public Bank)

ラオス 4支店

スリランカ 3支店

香港 83支店 （Public Bank (Hong Kong) Limited）

特色 マレーシア証券取引所に上場する総資産規模マレーシア国内第 3位の大手民間

銀行グループ。リテール、中堅中小企業取引に強みを持つ。

※パブリックバンクの資料に基づく